



تاریخ
۳۰
بهمن
۱۴۰۰
شنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

به قلم مدیرمسئول

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

موقعی که مردم به قراردادهای شرعی که با هم می‌بندد وفادار نیستند؛

چقدر چک برگشتی داریم؟

در دنیا و جهان اطراف ما، هر کس به ملاک یا ملاک‌هایی پایبند است که وی را از «پیمان‌شکنی و بدعهدی و زیرپا گذاشتن قراردادش» منع می‌کند. این التزام و وفاداری به عهد و پیمان گاهی در پرتو عرف جامعه، گاهی توسط مردم و اعتقادات، گاهی با هشدار وجدان، گاهی در پرتو اخلاق انسانی و گاهی با حاکمیت قانون انجام می‌گیرد. بدترین جامعه، جامعه‌ای است که هیچکدام از اینها در آن کاربرد نداشته باشد و بازار بی‌وفایی و خیانت به پیمان و قرارداد در آن رونق داشته باشد. متأسفانه مدت‌هاست که جامعه ما به همین سمت گرایش پیدا کرده و افراد به نام اخلاق و دین و قسم با مقدسات، چیزی و موقعیتی را به دست می‌آورند بعد به فردی که به آنها اعتماد کرده و آن موقعیت را به آنها داده، خیانت می‌کنند. این بدترین حالت ممکن است و باعث می‌شود که هیچ‌کس به کس دیگر اعتماد نکند و اگر می‌خواسته به دیگران کمک کند، از انجام کار خیر و کمک به دیگران منصرف دلسوز، مسلط می‌شوند و فریادرسی پیدا نخواهد شد.

خداوند در قرآن می‌فرماید:يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَوْفُوا بِالْعُقُودِ (ای کسانی که ایمان آورده‌اید به قراردادهای خود وفا کنید) متأسفانه بازار مکاره رونق گرفته و خیانت در قراردادهای پیمان‌ها، روز به روز در جامعه زیادت می‌شود و سپس با توجیهاات و فریب دادن خویبت، حق به جانب خودمی‌دهند غافل از اینکه خداوند، ناظر بر اعمال و نیات آنان است و چه بخواهند، چه نخواهند، آثار این پیمان‌شکنی و خیانت‌ها، دامن آنها را خواهد گرفت. البته همین حالا آثار بد این‌گونه رفتارها، بر جامعه ما اثر گذاشته و بی‌اعتمادی و عدم فریادرسی در آن به وضوح دیده می‌شود و آرامش و آسایش برای

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، خاک، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛ فعال شدن دیپلماسی پارلمانی در بخش اقتصاد

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، خاک، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت توجه به دیپلماسی پارلمانی گفت؛ فعال شدن دیپلماسی پارلمانی در کنار دیپلماسی سیاسی دولت به ویژه در بخش اقتصاد می‌تواند منجر به توسعه تجارت و افزایش سرمایه‌گذاری ایران با کشورهای مختلف شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس و متحدجواد عسکری در تسمیه با حضور وزیر کشاورزی کشور برزیل، سفیر این کشور و هیئت همراه؛ مسئولان استان و تجار و بازرگانان فارس در اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: تنوع اقلیمی در ایران قابلیت‌های منحصربه‌فردی را در بخش کشاورزی ما ایجاد کرده که در میان استان‌های کشور؛ فارس به واسطه تنوع اقلیمی که دارد در زمینه کشاورزی و تولید محصولات ارگانیک حرف‌های بسیاری داردوی افزود: تولید محصولات ارگانیک سالم و رعایت دوره کارنس تنها بخشی از توانمندی‌های ایران در حوزه کشاورزی است.

عسکری با اشاره به توانمندی و جایگاه استان فارس در حوزه

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به خبرنگاران گفت، «احساس او این است که روسیه طی چند روز آینده به اوکراین حمله خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، پایگاه آکسیوس نوشت، نیروها و تجهیزات همچنان به مرز اوکراین می‌رسند و ناظران بین‌المللی از وقوع گلوله‌باران در سراسر خط تماس در شرق اوکراین خبر می‌دهند.جو بایدن در این اظهاراتش گفت: همه نشانه‌هایی که ما داریم حاکی از این است که آنها آماده وارد شدن به اوکراین و حمله به اوکراین هستند. و هشدار داد که ریسک وقوع آن "بسیار بالا"

بایدن:

حس می‌کنم که روسیه طی چند روز آینده به اوکراین حمله می‌کند

است. وی افزود که همچنان "مسیر رفتن به سمت دیپلماسی" وجود دارد، اما او هیچ برنامه‌ای برای مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ندارد. این صحبت‌های بایدن در حالی مطرح شدند که وزارت امور خارجه آمریکا اعلام داشت که روسیه بارت گورمن معاون سفارت آمریکا در مسکو را اخراج کرده است و در عین حال روسیه هشدار داد که در پاسخ به شکست آمریکا در رسیدگی به خواسته‌های انتیتی‌اش از جمله در قبال مسئله گسترش ناتو گام‌های "نظامی-فنی" که مشخص ساخت، اتخاذ می‌کند.

جنگ احتمالی اوکراین بر اقتصاد ایران چه تأثیری دارد؟

به گزارش تابناک؛ عضو هیئت‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و اوکراین اظهار داشت: بسیاری از شرکت‌های ایرانی در این کشور زمین‌های بسیار بزرگی گرفتند و در تولید گندم، غلات و ... در اوکراین کار می‌کنند. سید رضا نورانی در مورد وضعیت تجارت ایران و اوکراین در صورت بروز جنگ بین این کشور با روسیه اظهار کرد: اوکراین یک بازار اصلی برای صادرات محصولات ما نیست که نگران حمل و نقل است که در مناطق جنگی به دلیل ناامنی جاده‌ها، هزینه‌های آن چند برابر و حتی حمل و نقل با کشتی هم به علت افزایش قیمت حامل‌های انرژی گران می‌شود. وی یادآور شد: بنابراین اگر جنگی رخ دهد تجارت ایران با روسیه نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد، هرچند مرادوات ایران با دیگر کشورهای اوراسیا به منوال قبل می‌تواند ادامه داشته باشد.

همزمان با ۱۷ رجب سالروز شهادت حضرت احمد بن موسی (ع): صلوات خاصه حضرت شاه‌چراغ (ع) به ثبت ملی رسید

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت ملی آداب زیارت و صلوات خاصه حضرت احمد بن موسی (ع)، خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، مؤید محسن نژاد اظهار کرد: «با توجه به این‌که در دین اسلام و در آیات قرآن کریم به موضوع زیارت پرداخته‌شده و روایات متعددی بر فضیلت زیارت خاندان نبوت و امامت تأکید دارد که اهداف و آثار فراوانی برای آن شمرده‌شده است، زائران حضرت آداب‌ورسوم ویژه‌ای برای زیارت دارند که به آن پرداخته می‌شود، زیارت حضرت شاه‌چراغ (ع) در طول سالیان گذشته تا امروز به‌واسطه ادای احترام، تعظیم و زیارت حرم شکل گرفته است که به همین سبب تصمیم گرفته شد تا این آداب‌ورسوم گردآوری شود و به‌عنوان آداب‌ورسوم زیارت شاه‌چراغ (ع) به ثبت برسد.»
و‌ا‌ب‌ا‌ اشاره به اینکه حرم شاه‌چراغ (ع) سومین حرم اهل‌بیت در ایران اسلامی است، گفت: در شهر شیراز مرسوم است، هر کس قصد زیارت عتبات عالیات و یا حرم مطهر امام رضا (ع) را داشته باشد، پیش از آنکه شیراز را ترک کند به زیارت شاه‌چراغ (ع) رفته و کسب اجازه و رخصت می‌کند، همچنین مردم سه روز پس از بازگشت نیز دوباره به پایوس حضرت احمد بن موسی (ع) رفته و ادای احترام می‌کنند.

حمیدرضا اسماعیلی سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز شد



شهردار شیراز با صدور حکمی، حمیدرضا اسماعیلی را به سمت سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز منصوب کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان اصنافی در حکم سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز بر انجام امور مربوط به جلب و حمایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و برنامه‌ریزی برای جذب آنها، ارائه مشاوره جهت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف شهرداری، تشویق و جلب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و راهنمایی سرمایه‌گذاران و ارائه تسهیلات و حمایت قانونی برای اشخاص، شرکت‌ها و مؤسسات خارجی تأکید کرده است.

همچنین شهردار شیراز در حکم اسماعیلی به مواردی همچون بررسی طرح‌ها و پیشنهادهات سرمایه‌گذاران در حوزه‌های مختلف شهرداری و ارجاع به مسئولین مربوطه، نظارت بر تحقیق، مطالعه و تهیه و تنظیم گزارش‌های تحقیقی، مطالعاتی و آماری در مورد روند سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، همکاری با مسئولان و آماریان در زمینه ارائه پیشنهادهای مفید و سازنده در زمینه جلب و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی، برقراری

با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس صورت گرفت؛

افتتاح کتابخانه عمومی طلوع در قلات شیراز



آیین افتتاح کتابخانه عمومی طلوع در روستای پرتردد و گردشگرپذیر قلات شیراز با حضور مسئولان برگزار و بهره‌برداری از یک کتابخانه روستایی دیگر در استان فارس آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ کتابخانه عمومی طلوع در روستای قلات شهرستان شیراز با حضور روح‌الله منوچهری، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و فرماندار شیراز به بهره‌برداری رسید.

روح‌الله منوچهری در این آیین عنوان کرد: افتتاح این کتابخانه را در طلیعه چهل و چهارمین سال انقلاب اسلامی گرامی می‌داریم و نامگذاری این کتابخانه هم بر همین اساس بوده است.

وی با بیان اینکه هدف کتابخانه‌های عمومی کشور توجه ویژه‌ای به حوزه روستاها و عشایر و گروه‌های خاص دارد، گفت: ۶۷۰ کتابخانه روستایی در سطح کشور وجود دارد، به طوریکه بیش از ۲۵ درصد از کتابخانه‌های عمومی در روستاها واقع شده‌اند.

وی اضافه کرد: در استان نیز ۲۵۱ کتابخانه عمومی وجود دارد که خدمات خود را به عموم مردم ارائه می‌کنند

منوچهری با اشاره به کتابخانه عمومی طلوع اضافه کرد: ساخت این ساختمان به همت خیر نیک‌اندیش این روستا شروع و با اعتبارات دولتی توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تکمیل شد. این پروژه بیش از ۳۰ مترمربع است و افزون بر ۲۵ میلیارد ریال برای ساخت، تجهیز و راه‌اندازی آن هزینه شده است.

وی خاطرنشان کرد: فعالیت کتابخانه از همین امروز با رعایت

صفحه
۲
شماره
۳۳۰۱
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

انگلیس نقشه احتمالی حمله روسیه

به اوکراین را منتشر کرد



انگلیس با انتشار گزارشی، به بررسی نقشه حمله احتمالی روسیه به اوکراین پرداخته است، حمله‌ای که آن را قطعی می‌داند.

به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت روزنامه دیلی میل، انگلیس اکنون مطمئن شده است که روسیه به اوکراین حمله خواهد کرد و مقامات این کشور هشدار داده‌اند که چنین درگیری‌ای وحشتناک خواهد بود.

گرچه چهره‌های شاخص و ارشد دولت انگلیس تا همین چند روز پیش باور نداشتند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه واقعاً قصد دارد به اوکراین حمله کند، اما تحلیل‌ها در ۲۴ ساعت گذشته تغییر فاحشی بوده‌اند.

روسیه اصرار دارد که نیروهایش در حال بازگشت از مرز اوکراین هستند، اما چند ساعت پس از ادعای آمریکا مبنی بر اینکه عیب‌بندی مرز اوکراین در دست روسیه در تدارک یک حمله "پرچم دروغین" شیمیایی است، وزارت دفاع انگلیس در گزارشی به شرح نقشه حمله ادعایی مسکو پرداخت.

یک مقام دولتی انگلیس در میانه افزایش نگرانی‌ها به روزنامه تایمز انگلیس علیه کرملین است.

شهردار منطقه هفت:

ادامه روند عملیات آسفالت معابر سطح منطقه هفت

شهردار منطقه هفت گفت: عملیات آسفالت معابر سطح منطقه هفت در حال انجام است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت، اکبری در بازدید از روند اجرای عملیات آسفالت معابر سطح منطقه هفت با بیان این مطلب که در ابتدای سه ماهه دوم سال بیش از ۲۵ هزار مترمربع از سطح منطقه آسفالت انجام گرفت، افزود: در ادامه عملیات اجرایی زیرسازی و آسفالت معابر سطح منطقه، از روز گذشته عملیات آسفالت کوچه نهالستان و کوچه ۳۳ بولوار اتحاد در مساحتی بالغ ۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع در حال انجام است.

شهردار منطقه هفت تصریح کرد: زیرسازی تعدادی از معابر در سطح منطقه نیز انجام شده است که طبق

معاون شهردار شیراز خبر داد؛

چهره نروزی شیراز متحول خواهد شد

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: در سال جاری شیراز متفاوتی برای شهروندان و مسافران نروزی خواهیم داشت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز غلامی در جلسه هماهنگی ستاد تسهیلات نروزی با بیان این نکته که برپایی اقامتگاه‌های نروزی منوط به تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا است اظهار داشت: با تدارک

دیدن برنامه‌های متنوعی در تلاش هستیم تا جلوه بصری شهر شیراز را به مناسبت نوروز باستانی تغییر داده و با شور و نشاط به استقبال بهار زیبا در شیراز جنت تراز برویم. این مقام مسئول خبر از رعایت تمامی پروتکل‌های بهداشتی در روند اجرایی برنامه‌ها و در ایام

خدمات‌رسانی نروزی داد و اظهار داشت: امیدواریم از پیک ششم

بیشماری با کمترین هزینه عبور کنیم و در شرایط آبی قرار بگیریم.

شهردار منطقه هفت تصریح کرد: نسبت به آسفالت این معابر اقدام خواهد گردید.

صدا اهمیت قرار دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز با اشاره به گوشه‌ای از اقداماتی که برای زیباسازی نوروز در دستور کار قرار گرفته اظهار داشت: کاشت گل و گیاه درختان، نورپردازی، ساماندهی وضعیت میادین سطح شهر، بهسازی آب نماها، بررسی و بهسازی و برطرف کردن نواقص بوستان‌های سطح مناطق ۱۱ گانه از مهمترین اقداماتی است که برای نوروز در دستور کار شهرداری شیراز قرار گرفته است.